
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČ: 00063941           Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800  

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor dopravy 

  

 

 

 

Váš dopis zn.:   

Naše značka:  P10-389418/2023/01 

Vyřizuje linka:   Ing. Čech/476 

V Praze dne:  19. 9. 2023 

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy, obdržel dne 14. 9. 2023 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
 

„Dobrý den,  
tímto bych Vás chtěl na základě zákona č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím chci požádat 
o sdělení toho, jakým způsobem evidujete vraky na území MČ Praha 10. V Bajkalské ulici nejblíže k 
domu čp 22 stojí již od letošní zimy osobní automobil Renault Clio, červené barvy, RZ 6UO1473. Tento 
vůz musel být několikrát za celou dobu, kdy se nepohnul ze svého místa, kontrolován vozem patřícím 
pod TSK, který kontroluje zaplacené poplatky za parkování na území MČ Praha 10 a již od zimy sloužil 
hlavně k přespávání bezdomovců a pravděpodobně i k dalším ne zcela legálním činnostem. Od června 
je vůz volně přístupný a v poslední době byl olepen i samolepkou s výzvou majiteli ohledně prohlášení 
za vrak..  

Tento automobul bohužel stojív místě, kde není možnost najít volné místo a přitom jde o volně přístupný 
vrak. Navíc je přímo u hlavní cesty dětí do ZŠ Jakutská. Na to, že se jedná o vrak, olepený samolepkami 
od TSK jsem 11.9.2023 upozornil znovu i Městkou policii, která přislíbila zaslání hlídky a urgenci 

odtažení tohoto vraku. V příloze posílám fotografie vozu z doby, kdy již byl pouze vrakem, vůz se ze 
svého místa nehnul déle než 8 měsíců. První fotografie byla pořízena 13.6.2023, poslední 13.9.2023. Z 
tohoto důvodu chci požádat o informaci, jakým způsobem přistupuje TSK k odtažení vraků - dle 

internetové prezentace dojde k odtahu vozidla po 2 měsících po jeho prohlášení vrakem. Zde je tento 
vrak již déle 3 měsíce otevřený s vymláceným oknem u řidiče. Na toto se chci zeptat zástupců Městské 
policie Praha 10, proč není tento majetek jakkoliv zabezpečen. Zástpce Městské části PRaha 10 chci 
požádat o informaci, zdali evidují nedoplatek za parkování tohoto vozu a zdali vyzvali na základě tohoto 
nedoplatku Městskou policii o možnost odejmutí registračních značek a zrychlení celého procesu 
odstranění vraku.  
Děkuji a jsem s pozdravem“. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v následující formě: elektronicky na email formou textu tohoto přípisu.  



Povinný subjekt konstatuje, že ve své žádosti neuvádíte datum narození ani adresu trvalého pobytu 
nebo adresu bydliště, případně adresu pro doručování. Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti 
není znalost těchto údajů nezbytná, nevyzval Vás povinný subjekt k doplnění těchto údajů podle § 14 
odst. 5 písm. a) InfZ. I přes tuto skutečnost povinný subjekt doporučuje každou žádost o informaci 
opatřit těmito údaji.   
 
Povinný subjekt současně uvádí, že z obsahu žádosti bylo zřejmé, které otázky jsou směřovány na 
městskou část Praha 10, a tudíž nebylo nutné Vás vyzývat k upřesnění žádosti. Povinný subjekt má tak 
postaveno najisto, že Vámi požadované informace směřující na městskou část Praha 10, jakožto 
povinný subjekt, jsou v následujícím znění.  
 

„…jakým způsobem evidujete vraky na území MČ Praha 10…“ 

Městská část Praha 10 vraky na svém území žádným způsobem neeviduje, k tomu má Hlavní město 
Praha jako vlastník místních komunikací zřízenou příspěvkovou organizaci Správa služeb hl. m. Prahy 
(SSHMP), která na základě pověření ve zřizovací listině vykonává za vlastníka komunikace kroky  
dle § 19c a § 19d zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen zákon). Úřad městské části 
Praha 10, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad, vede až na základě případných návrhů 
SSHMP řízení o uložení povinnosti odstranit vrak (§ 19c odst. 1 zákona), ev. řízení o povolení prodeje 
vozidla odstraněného prostřednictvím SSHMP z místní komunikace (§ 19d odst. 4 zákona). 
 

Jako doprovodnou informaci povinný subjekt uvádí, že disponuje informací, že SSHMP již činí kroky 
k odstranění zmíněného vozidla podle § 19d odst. 1 zákona, protože dle jejich posouzení se nejedná o 
vrak, ale vozidlo má déle než 6 měsíců neplatnou technickou prohlídku. Výzva provozovateli byla na 
konci srpna 2023 zveřejněna na úřední desce, jedná se o doručení náhradní způsobem, nepodaří-li se 

výzvu provozovateli doručit do vlastních rukou. Na konci října 2023 tudíž bude SSHMP oprávněna 
vozidlo z komunikace odstranit, neučiní-li tak provozovatel do té doby sám (§ 19d odst. 2 zákona). 
 

„…Zástpce Městské části PRaha 10 chci požádat o informaci, zdali evidují nedoplatek za parkování 
tohoto vozu a zdali vyzvali na základě tohoto nedoplatku Městskou policii o možnost odejmutí 
registračních značek a zrychlení celého procesu odstranění vraku.“ 

Parkovné pro uvedené vozidlo nebylo uhrazeno a řidič, který vozidlo v daném místě zaparkoval, se tak 
dopustil dopravního přestupku. Osoba řidiče však nebyla zjištěna. Skutečnost, že by měla Městská 
policie oprávnění odnímat z vozidel registrační značku proto, že jeho řidič spáchal dopravní přestupek 
(parkovné nebylo uhrazeno), není povinnému subjektu známa, resp. povinný subjekt nevyzval 
Městskou policii k odejmutí registrační značky. Osazení registrační značky nemá na posouzení, zda se 
jedná o vrak či nikoliv, žádný vliv. Naopak, pokud registrační značka na voze není, veškeré kroky k jeho 

odstranění z komunikace se prodlužují, protože nelze podle ní jednoduše ztotožnit provozovatele 
zapsaného v registru vozidel.  

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

S pozdravem  

 

 

 

 

Ing. František Daníček 

vedoucí odboru dopravy    „otisk razítka“  

„elektronicky podepsáno“ 


